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Milí občané,
4/2020 Prosinec

nějak nám ten covidový rok uběhl jak voda 
s těmi všemi vládními opatřeními, 
nařízeními, zákazy, karanténami,rouškami, 
apod. Nikdo z nás si tento rok takto  
nepředstavoval. Je to pro nás pro všechny 
něco nového, co jsme nezažili a museli 
jsme a musíme se vyrovnat se situací, která 
nastala u nás i v celém světe. Myslím, že 
každého z nás tato situace zasáhla, ať už 
méně či více. Nejvíce asi ty z vás, kterým 
covid vzal přátele, známé nebo dokonce 
někoho z rodiny. S takovou ztrátou se 
člověk hned tak nevyrovná a bude mít na 
dlouhou dobu  tuto ztrátu hluboko zarytou 
ve svém srdci. Bohužel nejsme schopni 
tuto situaci ovlivnit a musíme vyčkávat, že 
se  alespoň zmírní očkováním, které nás 
pravděpodobně čeká v roce příštím. 
Musíme věřit a doufat, že bude následující 
rok pro nás mnohem lepší a hlavně že 
budeme mít všichni pevné zdraví!! To bych 
popřála nám všem!

Máme před sebou nejkrásnější svátky
v roce, kdy se společně navštěvujeme, 
hodujeme, a jsme spolu v kruhu rodinném. 
Letos budu tyto svátky ovlivněny nynější 
situací ve státě, ale i tak věřím, že si je 
nenecháme pokazit a náležitě si je užijeme,  
i když budeme muset dodržovat všechna  
opatření a nařízení.

A jaký tento rok byl co se týká obecních 

investicí, akcí a financí? Stát i kraj byl pro 
nás, co se týká dotací, přívětivý, jak už jsem 
informovala v minulých zpravodajích. 
Získali jsme dotaci na otopný systém
a rekonstrukci sociálek ve škole, klubovnu
a sociální zázemí v komunitním centru, 
finance na další dva byty a kanalizaci v ulici 
na Kamenec. Celkem jsme získali cca 15 
mil. korun na investice, dále 500 tis. na 
veřejně prospěšné práce. I když jsme byli
s některými žádostmi pod čarou, nakonec 
jsme dotace získali, stát nás v době 
covidové a ztrátou daňových příjmů 
zvýhodnil dotacemi. Některé akce se 
dokončily v tomto roce, a některé přechá-
zejí do roku příštího.  Akce probíhají podle 
plánu a zatím kromě kanalizace nejsou 
hlášeny vícepráce. Daňové příjmy nám 
letos poklesly a na příští rok se budeme 
muset také vyrovnat se ztrátou, zatím není 
jisté, jak nám stát bude kompenzovat 
výpadky daňových příjmů z důvodu covidu 
a superhrubé mzdy, ale  obce mají  

povětšinou rezervy z let minulých  na rozdíl 
od státu a tak věřím, že  tuto situaci 
zvládneme a překleneme toto období 
podobně jako před deseti lety. Nechci si 
tady ale stěžovat na nynější situaci, myslím, 
že si naše obec vede dobře a jsem ráda, že 
jsme společně tuto situaci zvládli a dál 
zvládneme a budeme držet pospolu.

Petra Kočnarová - starostka

Chtěla bych Vám všem popřát pokojné, 
klidné a hlavně rodinné svátky vánoční 
prožité s nejbližšími, buďte hlavně hodně 
zdraví a společně věřme, že následující rok 
bude pro nás přívětivější a hlavně normál-
ní.

21. 12. 2020 9.00‒11.00 13.30‒15.30 (úřední hodiny ) 
22. 12. 2020 7.30‒11.30 12.00‒15.30 (není úřední den) 
23. 12. 2020 dovolená 
24. 12.‒27. 12. 2020 vánoční svátky 
28. 12.‒29. 12. 2020 dovolená 
30. 12. 2020 9.00‒11.00 13.30‒15.30 (úřední hodiny) 
31. 12. 2020 dovolená 

ÚŘEDNÍ HODINY OÚ V DOBĚ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 

Od pondělí 4. 1. 2021 zůstávají úřední
hodiny v omezeném provozu. 
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INFO Z OBCE

ź Obdrželi jste stolní kalendáře na rok 
2021. Tyto kalendáře jsou podpořeny 
projektem z Ministerstva pro místní roz-
voj. Věřím, že vám budou zkrášlovat vaše 
domácnosti.

ź Vánoční výzdoba po vesnici byla obno-
vena po loňském vandalismu. Na advent-
ním věnci byly znovu osazeny svíce, na 
vánočním stromu byl opraven světelný 
řetěz. Bohužel spálené vánoční obrázky 

nemohly být ničím nahrazeny a tak dou-
fám, že letošní výzdoba na zastávce, která 
se už chystá,  vydrží po celou vánoční 
dobu a že se nenajde nikdo, kdo by tuto 
nádheru zničil.

ź Obecní úřad Skalička vyzývá občany
k podávání podnětů do zprávy o uplat-
ňování Územního plánu obce Skalička. 
Své podněty můžete podávat písemnou 
formou (vzor na webu obce) na Obecní 
úřad Skalička do 31. 1. 2021.ź Podali jsme také žádost o  dotaci na 

modulovou pumtrackovou dráhu, letos 
nám akci ministerstvo nepodpořilo. Věří-
me, že na rok budeme moci tuto akci 
zrealizovat.

ź Rekonstrukce školní zahrady – je to již 
deset let, co jsme předávali škole nově 
vybudovanou školní zahradu. Bohužel 
čas je neúprosný, a dřevěné prvky již 
dosloužily a kromě dvou komponentů
z akátového dřeva, které na zahradě 
zůstanou, dojde k celkové obnově. Škola 
získala dotaci z Ministerstva životního 
prostředí, práce už pomalu začínají. Při 
této obnově zahrady budou zapojeny
i dobrovolnické práce, už se všichni 
těšíme na novou zahradu.

ź Také máme hotovou projektovou doku-
mentaci a stavební povolení na vodo-
vodní řad ve stavební lokalitě u větrného 
mlýna, zatím ale nevíme, kdy se bude 
moci akce zrealizovat.

ź Máme hotovou projektovou dokumen-
taci na parkoviště na horním konci, 
čekáme na stavební povolení.

ź Hnízda u kontejnerů na tříděný odpad
pořád se potýkáme s tím, že sice odpad 
třídíte, ale obaly, kartony, plasty, apod. 
jsou pohozené na zemi u těchto kontej-
nerů. Obecní pracovníci každý týden tato 
hnízda uklízejí. Někdy se stává, že kontej-
nery vypadají jako plné, ale stačí si vzít 
rukavici a odpad posunout do zadní části 
kontejneru. Prosím, udržujme si tato  
místa v pořádku, je to naše vizitka.

ź Jistě jste si nemohli nevšimnout, že naši 
kapličku zkrášluje nový dřevěný Betlém, 
zatím tři svaté postavy s ovečkou. Další 
pokračování je plánováno na další rok. 
Betlém nám zhotovil pan Pluháček ze 
Střední průmyslové školy v Bystřici pod 
Hostýnem. Přístřešek a instalaci zhotovili 
naši obecní pracovníci. Do Betlému pro-
sím nevstupujte.

ź –Biocentrum u Bečvy  práce byly zahá-
jeny v září, nyní je vše zalesněno a zhoto-
veny oplocenky. V dalších dvou letech 
bude probíhat následná péče. Dotace 
jsme obdrželi od MŽP ve výši  540 tis. Kč.

ź Milým seniorům jsme se snažili zpříjem-
nit plánované listopadové setkání ale-
spoň malým dárkem. Doufám, že jsme 
vás  potěšili.

ź Výměna čerpadel a rekonstrukce čer-
pací stanice v satelitu vydržela pouze rok 
bez poruchy!, opětovně jsme museli 
dvakrát v měsíci listopadu čerpadla očis-
tit od vlhčených ubrousků a hadříků, 
které byly zamotány do čerpadel. Znovu 
žádám občany, kteří  v této lokalitě bydlí
o dodržování pravidel, která jsem vám 
zasílala již několikrát. Věřte, že tato 
oprava není zrovna jednoduchá a navíc
v tom smradu to zajisté není nikomu 
příjemné!

ź Další dva obecní byty – akce pokračuje 
podle plánu, v současné době se již rýsují 
pokoje, provádí se rozvody vody, kanali-
zace, elektriky. Dokončení  je do června 
2021. Ještě pořád můžete podávat při-
hlášky na Obecní úřad, info na webu 
obce.

ź Víceúčelové hřiště – i zde práce pokračují 
dle plánu. Pokud nám počasí dovolí, 
budou práce pokračovat i v zimním obdo-
bí. Dokončení je plánováno do konce 
května příštího roku.

ź Podali jsme žádost o dotaci na pokračo-
vání další etapy komunitního centra
v přízemí budovy č.p. 2. Ministerstvo pro 
místní rozvoj poskytuje dotaci ve výši
80 %.

ź Kanalizace na Kamenec – z devadesáti  
procent je akce zrealizována. I přes pro-
blémy s osazením čerpací stanice, kdy 
jsme se po deseti letech od stavebního 
povolení nedomluvili s vlastníkem 
pozemku a museli přistoupit na alterna-
tivu osazení čerpačky do komunikace, se 
nakonec  zvládly a nyní čekáme na spuš-
tění provozu. Po novém roce se napojí  
přípojky rodinných domů a pak bude 
spuštěn ostrý provoz. Jsou vyčísleny  
vícepráce, z důvodu osazení čerpací sta-
nice do cesty a o konečné částce budeme 
jednat po ukončení akce  v květnu 
příštího roku.

PŘÍJEMNÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ,

HODNĚ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ A ÚSPĚCHŮ

V ROCE 2021



VÝSLEDKY VOLEB

1. Jitka Seitlová 75 hlasů

Počet voličů, kterým byly vydány úřední  obálky 104

Počet platných hlasů ve volebním okrsku  103

VÝSLEDKY VOLEB DO 1/3 SENÁTU PARLAMENTU ČR
KONANÉ VE DNECH 9. A 10. 10. 2020 (2. KOLO)

Ve výpisu ze stálého seznamu voličů bylo zapsáno 521 osob

Volební účast ve volebním okrsku byla 19,9%

2. Petr Vrána 28 hlasů

Počet odevzdaných úředních obálek 104

5. Svoboda a přímá demokracie (SPD)  10 hlasů

7. Komunistická strana Čech a Moravy  3 hlasy

2. PIRÁTI A STAROSTOVÉ 43 hlasů

Volby do Zastupitelstva Olomouckého kraje

Počet voličů, kterým byly vydány úřední  obálky 180

Počet platných hlasů ve volebním okrsku 177
Volební účast ve volebním okrsku byla 35,1%

Ve výpisu ze stálého seznamu voličů bylo zapsáno 513 osob

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA OLOMOUCKÉHO KRAJE 
KONANÉ VE DNECH 2. A 3. 10. 2020

1. ANO 2011  51 hlasů

4. Občanská demokratická strana 19 hlasů
3. Spojenci-Koalice KDU-ČSL, TOP 09, Zelení a ProOl  38 hlasů

Počet odevzdaných úředních obálek 180

6. ČSSD a Patrioti Olomouckého kraje 9 hlasů

8. Soukromníci a ODA  3 hlasy
9. Trikolóra hnutí občanů 1 hlas

VÝSLEDKY VOLEB DO 1/3 SENÁTU PARLAMENTU ČR
KONANÉ VE DNECH 2. A 3. 10. 2020 (1. KOLO)

Počet voličů, kterým byly vydány úřední  obálky 177
Počet odevzdaných úředních obálek 177

Volební účast ve volebním okrsku byla 34 %

4. Pavel Ondrůj 25 hlasů
3. Petr Vrána 27 hlasů

5. Dan Chromec 10 hlasů

2. Tomáš Kocourek 30 hlasů

6. Jiří Kudláček 6 hlasů

Počet platných hlasů ve volebním okrsku 176

Volby do Senátu Parlamentu ČR

7. Antonín Prachař  5 hlasů
8. Jiří Lajtoch   4 hlasy
9. Miroslav Raindl   3 hlasy
10. Jiří Kubala   1 hlas

Ve výpisu ze stálého seznamu voličů bylo zapsáno 520 osob

1. Jitka Seitlová 65 hlasů

11. Jaroslav Pollák   0 hlasů

Přijatá usnesení z 5. schůze ZO Skalička, 
konané dne 25. 11. 2020 v 18.00 hod.
v sále sokolovny ve Skaličce.

ZO SKALIČKA SCHVALUJE:

ź 1/5–2020  program dle pozvánky, dopl-
něný o tyto body:

 - Smlouva o zřízení věcného břemene

 - OZV č. 2/2020 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění , využívání komunálního 
odpadu

 - Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace ČSV, MS Nihlov-Těšice

ź 14/5–2020 – v souladu s ustanovením 
zákona č. 183/206 Sb., o územním pláno-
vaním a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů pana 
Zbyňka Kamase  jako určeného zastupi-
tele pro pořizování a projednávání 
návrhu zprávy o uplatňování územního 
plánu Skalička i pro případné pořizování a 
projednávání návrhu změny územního 
plánu Skalička.

ź 15/5–2020 – OZV č. 2/2020 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďo-
vání , sběru, přepravy, třídění , využívání 
a odstraňování komunálních odpadů dle 
předloženého návrhu

ź 17/5–2020 – Podání žádosti do POV 
MMR, dotační titul H – Podpora budování 
a obnovy míst aktivního a pasivního 
odpočinku (pumtracková dráha)

ź 2/5–2020 – Darovací smlouvu a smlouvu 
o zrušení věcných břemen mezi panem 
Lubošem Vozákem, paní Marií Vozá-
kovou a Obcí Skalička dle předloženého 
návrhu

ź 4/5–2020 – Smlouvu o zřízení věcného 

břemene – služebnosti mezi Obcí 
Skalička, ČEZ Distribude, a.s. a firmou 
Ermonta, s.r.o. dle předloženého návrhu

ź 11/5–2020 – Finanční dar pro Charitu 
Hranice ve výši 10 000 Kč 

ź 16/5–2020 – Zařazení území obce 
Skalička do území působnosti MAS 
Hranicko z. s. na programové období 
2021-2027“

ź 3/5–2020 – Smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a dohodu
o umístění stavby, p.č. 443 v k.ú. Skalička 
u Hranic mezi Obcí Skalička, ČEZ Distri-
bucí, a.s. a Elpremontem elektromon-
táže, s.r.o. dle předloženého návrhu

ź 13/5–2020  –  mimořádné členské 
příspěvky Mikroregionu Hranicko ve výši 
7 525 Kč 

ź 6/5–2020 – Podání žádosti do POV MMR, 
d o t a č n í  t i t u l  E  –  R e ko n s t r u kc e
a přestavba veřejných budov (víceúče-
lové komunitní centrum, č.p. 2)

ź  8/5–2020 – Veřejnoprávní smlouvu mezi 
ČSV ZO Skalička a obcí Skalička o poskyt-
nutí dotace dle předloženého návrhu

ź 9/5–2020 – Dotace pro Myslivecké sdru-
žení Nihlov – Těšice ve výši 15 000 Kč

ź 5/5–2020 – Smlouvu o kontokorentním 
úvěru č. 4142454399/20 mezi Obcí 
Skalička a Českou spořitelnou a.s. dle 
předloženého návrhu

ź 10/5–2020 – Veřejnoprávní smlouvu 
mezi Mysliveckým spolkem Nihlov
– Těšice  a obcí Skalička o poskytnutí 
dotace dle předloženého návrhu

ź 12/5–2020 – darovací smlouvu mezi obcí 
Skalička a Charitou Hranice dle předlože-

ného návrhu

ź 7/5–2020 – Dotace pro ČSV, základní 
organizace Skalička, ve výši 15 000 Kč

USNESENÍ ZE SCHŮZE ZASTUPITELSTVA OBCE SKALIČKA
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ZA KULTUROU DO SKALIČKY

Kulturní podzim byl ve Skaličce a nejen 
tady dost bídný. Snažíme se vám to aspoň 
nějak vynahradit, ale víme, že to není 
ideální. Seniorům jsme místo tradičního 
setkání v sokolovně v listopadu roznesli 
aspoň malé dárečky přímo do jejich 
domovů a k tomu jim zahráli z rozhlasu. 
Rozhlas jsme použili i na první adventní 
neděli, kdy jsme vítali předvánoční čas
a rozsvěceli vánoční strom na návsi.

Ve středu 9. 12. jsme si online zazpívali 
koledy a teď už jen budeme doufat, že letos 
to bylo takto naposledy a příští rok si 
užijeme tak, jako jsme zvyklí - všichni 
společně!!!

Na zastávce Na točně bude od soboty
19. 12. 2020 možno vidět výstavu 
dětských obrázků na téma VÁNOČNÍ 

ANDĚL. Pokud tam vaše dítko obrázek 
nemá, může jej ještě namalovat a přidat si 
ho můžete sami - jen vás poprosím o velkou 
opatrnost při přidělávání obrázků!!! 
Děkuji.

Děkuji všem za podporu a pomoc při 
organizaci akcí, děkuji všem členům 
Kulturní komise za jejich čas a práci. 

V pátek 4. 12. se nám podařilo uskutečnit 
první a asi i poslední svařákový večer
u sokolovny tohoto roku. Jsme rádi, že jste 
přišli! Pro děti se nám podařilo uskutečnit 
Mikulášskou nadílku, kdy se Mikuláš
s čertem a andělem vydali do ulic Skaličky
a snažili se bezkontaktně a na dálku 
promlouvat s dětmi a následně jim nadě-

lovat dobroty a dárečky. 

Co bude v zimním období na začátku roku 
2021 zatím nikdo neví. Všichni doufáme, že 
se brzy situace zlepší natolik, abychom se 
mohli trochu víc potkávat a plánovat
a prožívat kulturu ve Skaličce, jako dřív...

Přeji vám všem krásné a klidné vánoční 
svátky a hodně štěstí a zdraví do nového 
roku!

A když už jste nemohli soutěžit na Vánoční 
výstavě, připravili jsme pro vás soutěž tak 
trochu jinak. Foťte své vánoční dekorace, 
truhlíky ozdoby, které jste vytvořili
vy sami a posílejte obrázky na email
starostka@seznam.cz nebo je vkládejte 
přímo do alba na Facebooku, kde se bude 
hlasovat o tu nejhezčí. Více na plakátu 
Vánoční soutež.

Lenka Šrámková - Kulturní komise
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U čističky odpadních vod byla zřízena 
přechodná skládka, která slouží k odklá-
dání biologického odpadu ze zahrad
a zahrádek.

Letos byla zakoupena nová ozvučovací 
technika v hodnotě 35.700,- na OÚ. Na 
budovu čekárny byla namontována 
schránka, do které mohou občané házet 
své připomínky a vzkazy pro OÚ. V době 
adventní byl u lesní kaple nainstalován 
ozvučený dřevěný betlém.

V knihovně byl zřízen internet pro veřej-
nost. Knihovna se nachází v suterénu ZŠ
a je otevřena každé pondělí. V regálech se 
zde nachází 2784 svazků, z toho 2344 pro 
dospělé a 440 pro děti. Dvakrát ročně 
probíhá cirkulace knih, kterou provádí 
Městská knihovna Hranice a zajišťuje tak 
pravidelný přísun nových knih. Roční 
zápisné je 10,- pro děti a studenty, 20,- pro 
dospělé. Internet je zdarma pro všechny.

Při náhlém květnovém přívalovém dešti
s krupobitím chybělo jen trochu k tomu, 
aby byl vyplaven domek rodiny Šupolovy
 v ulici na Kamenec. Vylil se zde Hlubocký 
potok. Od 18 hod zasahovalo 20 místních 
hasičů a dalších několik dobrovolníků z řad 
občanů - plnily se pytle s pískem a později 
se ze sklepů odčerpávala voda a odklízely 
se nánosy bahna ze dvorů a komunikace. 
Tato nečekaná událost prověřila připrave-
nost hasičského sboru, ale také soudržnost 
lidí z obce a ochotu pomoci v nouzi.

V tomto roce se narodilo 7 dětí, 4 lidé 
zemřeli a uskutečnilo se šest sňatků. Evido-
váno je 558 občanů, odstěhovalo se 56 
občanů, přistěhovali se 4 občané.

V naší obci se klade velký důraz na třídění 
odpadů. Na několika místech jsou rozmís-
těny kontejnery na plasty, sklo a papír. 
Obecní úřad šíří osvětu, jak odpady třídit

a apeluje na občany, aby se tímto řídili.

V únoru se začalo na opravách sokolovny - 
byla opravena střecha, zatepleny stropy, 
opraven zadní štít. V dubnu byla opravena 
fasáda na lesní kapli, opraveno bylo vnitřní 
i venkovní schodiště,  byly oplechovány 
štíty, nainstalované nové venkovní repro-
duktory a venkovní světla. Opravena byla 
také tři oblouková okna, kulaté okno na 
přední straně. Stále se pracuje na akci 
stavební místa pro 27 rodinných domů
v lokalitě u MŠ. Vyřizují se různé doku-
menty a povolení. Počítá se, že by se příští 

rok mohly začít prodávat jednotlivé 
parcely.

4. září zasedlo do školních lavic 12 
prvňáčků ‒ 5 ze Skaličky, 7 z Ústí. Ve 
Skaličce je otevřena ještě druhá a třetí 
třída, ostatní třídy jsou v Ústí, kde skaličské 
děti dojíždějí. Do školky nastoupilo 23 dětí. 

V tomto roce proběhly ve Skaličce volby do 
Zastupitelstva obce. Zaregistrovány byly 
dvě strany: Nezávislí a Druhá šance.
K volbám přišlo 240 voličů z 374 zapsaných 
na seznamu. Na základě voleb bylo zvoleno 
nové zastupitelstvo a starostka: Petra 
Kočnarová ‒ starostka, Svatopluk Hadaš
‒ místostarosta, členové: Karel Ovčačík, 
Zbyněk Kamas, Václav Kunovský, Václav 
Váňa, Jaromír Vozák. 

Z kroniky vypsala Lenka Šrámková

Z KRONIKY NAŠÍ OBCE – ROK 2006

ŽÁCI SZŠ HRANICE OPĚT ABSOLVOVALI PRAXI V ZAHRANIČÍ
V RÁMCI PROJEKTU ERASMUS+ 

Ze Skaličky se této praxe v zahraničí
– na Maltě – během září a října účastnily:

Během roku 2020 a 2021 vykoná svou 
odbornou praxi  celkem 44 žáků a 3 učitelé, 
kteří se budou profesně vzdělávat,
v zahraničí. Jedná se o projekt Erasmus+ 
mobilita osob v odborném vzdělávání
a přípravě, který je financován prostředky
z EU pod záštitou národní agentury Dům 
zahraniční spolupráce. Číslo projektu: 
2020-1-CZ01-KA116-077352 s názvem 
Zdravotníci - mezinárodní zkušenosti. Žáci 
mají praxi na Slovensku, v Anglii, na Maltě

a v Irsku. Projekt je určen pro žáky všech 
oborů.

ź Ludmila Jandová – žákyně 4. ročníku 
oboru Zdravotnický asistent, která 
pracovala v Naxxaru (Malta) – ve školce 
Dawra durella child care centre

ź Alžběta Šupolová – žákyně 4. ročníku 

oboru Zdravotnický asistent, která 
pracovala ve školce Newark School
ve Sliemě (Malta)

Všichni žáci přijeli obohaceni o nové 
zkušenosti s poznáváním jiné kultury, práci 
v zahraničních firmách, ochutnali produkty 
místní gastronomie, poznali nové kamará-
dy a procvičili si v angličtinu.

Tento projekt byl realizován za finanční podpory 
Evropské unie. 

Za obsah publikací (sdělení ) odpovídá výlučně autor. 
Publikace (sdělení) nereprezentují názory Evropské 
komise a Evropská komise neodpovídá za použití 
informací, jež jsou jejich obsahem.

Kromě samotné praxe si všichni procvičili 
angličtinu a navštívili významné kulturní 
památky, pláže (na Maltě) a poznali 
mentalitu lidí dané země, která je odlišná 
od té české. 

Autorky článku:
Pavlína Vavříková a Zina Barvenčíková,
koordinátorky Erasmu+ na SZŠ Hranice

Ludmila Jandová Alžběta Šupolová 
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ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY

Veselé Vánoce od nás ze školky

Přejeme Vám všem krásné, klidné, pohodové
a hlavně rodinné svátky.

Dětem ať září očka a dospělák si na zázrak počká.

Vánoce jsou tady snad...

Co si od Ježíška přát?

Už to, že budete spolu, je velký zázrak, vychutnejte si to.

Láskyplná atmosféra,

ať Vám zdraví nikdy neubude,

Ať Vás blízkost přátel může hřát,

z Vánoc nejkrásnější svátky dělá.

A na nový rok,

ať i trošku štěstí na Vás zbude.

k úspěchu nasměrujte krok!

Už slyšíte rolničky?

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLY

Děti a učitelé ZŠ Skalička 

Také na podzim poslala koronavirová epideme děti ze škol domů k počítačům. Jako přání k Vánocům tak využíváme lehce aktualizovanou 
dvoustranu z naší knihy Škola Vánoc z roku 2018. Přejeme všem klidné svátky a pokud možno zdravý rok 2021.
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ZE ŽIVOTA FARNOSTI

o. Jan Bleša, farář

Zatímco sbírka „240“, podle počtu dílků
v hodnotě 1000 Kč, které je třeba zaplnit, 
stále probíhá, zpracovali MgA. Petr Lacina 
a MgA. Vendula Vítová restaurátorský 

záměr, který projednávají s Mgr. Petrem 
Zajícem z MěÚ Valašské Meziříčí, pověře-
ného památkovou péčí v našem katastru. 
Prvním plánovaným krokem oprav bude 
převezení značně poškozených soch do 
ateliéru, kde budou odborně ošetřeny
a budou z nich pořízeny sádrové odlitky, 
aby bylo v budoucnu možné pracovat na 
možné kamenné náhradě poškozených 
soch bez dalšího snímání originálů.

Během nadcházejícího půlroku se tedy 
řidičům jedoucím kolem farního kostela 
změní silueta zatáčky, zato se za půl roku 
těšíme na schodiště opravené a sochy 
zrestaurované. Ať dá Bůh a dobré dílo se 
podaří.

V roce 2021 oslavíme 1100 let od mučed-
nické smrti sv. Ludmily. Abychom se na její 
jubileum připravili i po stránce vnější 
výzdoby, podařilo se za přispění Města Kelč 
pořídit nátěr všech částí vnějšího pláště jí 
zasvěcené kaple v Babicích, postavené
v roce 1971. Následující rok budeme slavit 
zárověň padesáté výročí postavení stavby. 
Svěcení kaple bylo možné až po listopadu 
1989, otec František Král je připravil na
27. 9. 1992 a Mons. Jan Graubner vykonal 
den před svým jmenováním olomouckým 
arcibiskupem.

Vážení občané Skaličky a okolí, milí farníci, 

na letošní rok bude zapsán v kronikách, 
jako „pandemický“ nebo „covidový“. 
Mnoho společenských akcí bylo letos 
úplně zrušeno, nebo jsou setkání nahraze-
na videokonferencemi. Také bohoslužby 
mnozí mohou sledovat jen skrze video-
přenosy: ty z naší farnosti, konkrétně
z kostela v Kladerubech, najdete na
www.kelc.farnost.cz

Vánoční bohoslužby budou nejpravděpo-
dobněji  stejně, jak to bylo možné
v uplynulých podzimních dnech: za účasti 
rodiny, která si zapsala úmysl a asistence 
varhaníka, kostelníka a ministrantů. Dokud 
nebude povolený počet účastníků na 
bohoslužbě 100 osob, není možné zvát ani 
na nedělní a sváteční bohoslužby do 
farního kostela, prosím, vydržte u přenosů 
TV Noe a na internetu. Využijte nabídku 
otevřeného farního kostela k adoraci

i každé nedělní odpoledne od 14 do 16 hod.

Z Vánočních aktivit farnosti vypadne živý 
betlém na náměstí v Kelči, nebude možné 
uspořádat vánoční koncerty. Chceme 
zachovat pozvání dětí ze školky na 
návštěvu jesliček a také vánoční putování 
po kaplích farnosti, která má být letos po 
trase Lhota – Babice – (Rouské) – Horní 
Těšice – Skalička – Dolní Těšice. Vyjdeme od 
farního kostela po ranní mši svaté v pondělí 
28. 12. v 8 hodin. Pokud nás bude víc jak 
povolený počet shromážděných, půjdeme 
ve skupinkách. 

Již několik let vyhlašujeme kolem svátku 
svatých Petra a Pavla kostelní sbírku na 
konkrétní účel, který přispěje ke kráse
a důstojnosti prostředí kolem farního 
kostela. Po opravě kříže před kostelem
a chodníků po zadní straně kostela, přišla 
letos na řadu oprava schodiště od křižovat-
ky u Lidového domu.

DOMOV VĚTRNÝ MLÝN SKALIČKA

Pandemie se nevyhnula ani našemu 
zařízení. Z počátku se zdálo, že nepůjde
o příliš vážnou věc. Až posléze onemocnělo 
několik pracovnic. Nejprve jich bylo jen pár 

a situace se zdála být snesitelná.  V našem 
zařízení jsme ustanovili krizový štáb
a stanovili jsme si hygienická pravidla pro 
zvládání pandemie. Nakoupili  jsme 
ochranné pomůcky, desinfekční přípravky. 
Mnohé ochranné pomůcky jsme obdrželi 
od našeho zřizovatele prostřednictvím 
hasičského záchranného sboru. Téměř 
denně jsme byli informováni o opatřeních 
přijatých k potírání nákazy. Těch informaci 
bylo zanedlouho tolik, že bylo až obtížné se 
v nich orientovat. Byly přijaty desítky 
mimořádných opatření vlády a všechny 
jsme museli reflektovat a zachovat se 

podle nich. Posledním významným 
opatřením byla povinnost testování 
antigenními testy v zařízení sociálních 
služeb. Povinnost testovat platila od
11. listopadu. My jsme provedli první testy 
12. listopadu a hned první výsledky byl 
znepokojivé. Testy odhalily 24 pozitivních 
klientek na Covid-19. Přes všechna 
opatření, která jsme zavedli, se počet 
nakažených zastavil na 39 osobách z řad 
klientek. Až na výjimky šlo o klientky bez 
příznaků. Počet pracovnic, které celkem 
onemocněly, je k dnešnímu dni 14. Toto 
číslo však už naštěstí neplatí. Ke dni 

Všichni jistě vědí, že tento rok je a navždy 
zůstane poznamenán pandemií Covid-19. 
Ta trvá prakticky od začátku března až do 
těchto dnů. A jak se zdá, bude nás ještě 
nějakou dobu trápit.

Konec roku vždy vybízí k zamyšlení
a k bilanci, co se v tomto roce odehrálo, 
jaký byl. Hned v úvodu musím konstatovat, 
že byl nelehký.



- 8 -

Vydavatel: Obec Skalička | Adresa redakce: Obecní úřad Skalička, Skalička 2, 75253 | Vedoucí redakce: Lenka Šrámková | Ev. č. u MKČR: MK ČR E 21544 | Periodicita: čtvrtletník | Náklad: 230 
výtisků | Místo, datum, číslo vydání: Skalička, prosinec 2020; 4/2020 | Další informace: www.obecskalicka.cz | Grafická úprava: Topart | Tisk: OÚ Skalička | Uzávěrka příštího čísla: 22. 3. 2021

TJ SOKOL SKALIČKA

FOTBAL

Tím ovšem bohužel fotbalová sezóna 
skončila. Zatím se přesně neví, jestli se 
bude dohrávat, nebo se odstartuje až nová 
sezóna 2021/2022. V této ukončené jsme 
skončili na krásném 6. místě, kdy nám chybí 
jeden odložený zápas proti Lověšicím, ten 
kdybychom vyhráli, byli bychom na místě 
pátém. 

Drazí přátelé, čtenáři Zpravodaje, fandové 
fotbalu ve Skaličce,  
stejně jako minulý rok, tak i tento byla 
fotbalová sezóna pozastavena.  Od 
minulého příspěvku do Zpravodaje jsme 
stihli odehrát pouze dvě venkovní utkání. 
Nejdříve jsme podnikli tradiční společnou 
cestu autobusem do Staré Vsi, kde jsme 
vyhráli v dost nefotbalových podmínkách 
4:1. Poté následoval zápas na půdě 
Soběchleb, kde náš tým taktéž zvítězil, 

tentokrát 5:3. Určitě se hodí připomenout, 
že o čtyři branky se zasloužil Martin Prášil.  

Tímto bych chtěl poděkovat všem, koho 

alespoň trochu fotbal ve Skaličce baví... 
Hráčům, realizačnímu týmu, hochům
z kiosku a udírny a samozřejmě Vám, našim 
věrným fanouškům. Věřím, že až se situace 
uklidní, tak se všichni opět společně 
setkáme.  
Na závěr mi dovolte popřát všem hezké
a klidné prožití vánočních svátků a úspěšný 
vstup do nového kalendářního roku. 

Radim Švábek, trenér TJ Sokol Skalička 

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

SDH SKALIČKA

Na závěr bychom Vám rádi popřáli hezké Vánoční svátky v kruhu 
Vašich nejbližších a do Nového roku vykročte tou správnou nohou. 

Vítáme Vás u posledního čísla letošního zpravodaje. Rok 2020 
uplynul jako voda, i když byl pro všechny z nás zcela odlišný jako ty 
předchozí, doufáme, že jste si z něho odnesli i hezké vzpomínky
a zážitky.

Operační středisko Olomouckého kraje nás v září 3x vyslalo 
pomáhat rybářům při ekologické havárii na řece Bečvě. Jak jistě 
víte, do Bečvy unikla nebezpečná látka, která otrávila okolo 40tun 
ryb a zcela zničila život v Bečvě. Je to největší ekologická havárie, 
která se u nás za poslední dobu stala. 

Jako každý rok by se měla konat tradiční výroční schůze SDH 
Skalička, bohužel nevíme, jak se bude vyvíjet situace okolo Covidu, 
proto zatím žádnou schůzi neplánujeme. Zároveň nás mrzí, že 
nemůžeme uspořádat každoroční vánoční besídku pro naše 
nejmenší hasiče.

Klára Jandová, SDH Skalička  

uzávěrky Zpravodaje evidujeme pouze 
jednu klientku z nákazou Covid-19. Jde
o lehký průběh a za dva dny bude považo-
vána za uzdravenou. I pracovnici máme 
pouze jednu. Ta je rovněž doma s lehkými 
příznaky. Dá se shrnout, že pandemií si 
prošly všechny klientky na pavilonu.
V budově zámečku se jednalo pouze o tři 
případy.

Chci touto cestou poděkovat všem 
pracovnicím, které se podílely na zvládání 
této nákazy do těchto dní. Neměly to 
opravdu lehké. Sloužily přesně tak, jak jste 
to mohli vidět v televizi a číst v novinách 
nebo na internetu. Ochranné obleky, 
respirátory, ochranné štíty, rukavice, 
návleky. Prakticky celou směnu. Děkuji 
všem za  je j i ch  pracovn í  nasazen í

a obětavost.

Nejhorší však na celé pandemii je, že 
zemřely tři klientky s nákazou Covid-19. 
Zdůrazňuji s nákazou, protože tyto klientky 
měly ještě další závažnější onemocnění

a v kombinaci s Covidem-19 to bylo fatální. 
Všechny tři klientky zemřely v nemocnici, 
přičemž jedna klientka Covidem-19 
onemocněla až v nemocnici.

Bohužel, jak se zdá, i nadále musíme být na 
pozoru. Ještě stále není konec. Musíme být 
stále velmi obezřetní.

Závěrem mi dovolte popřát Vám, za 
všechny zaměstnance Domova Větrný 
mlýn, všechno nejlepší v nadcházejícím 
roce 2021 s přáním, aby už tento přicháze-
jící rok byl podstatně lepší. Přeji všem 
hodně zdraví, které, jak se ukazuje, je to 
nejdůležitější co člověk má. Buďte i Vy 
obezřetní a chraňte sebe a své blízké.

Mgr. Antonín Němec, ředitel DVM Skalička


